
حسین محمدی 
اصل  روز گذشته 
ــد اسامی  ــمـ ــحـ مـ
رئیس سازمان 
انرژی اتمی ایران در 
حاشیه سفر به شهر 
نطنز اعام کرد در راستای استفاده از 
ظرفیت های جمهوری اسامی ایران، 
دوربین های اضافه و فراپادمانی مستقر 
در مراکز هسته ای که در راستای اجرای 
برجام نصب شده بودند را جمع آوری 
کرده ایم و در صورت بازگشت طرف 
مقابل به تعهدات برجامی، ما هم عین 

عبارات برجام را می پذیریم.
ــیوان،مشاور امنیت ملی  جک سال

ــدون اشاره به نقض  ــ ــکا نیز بـ  آمری
قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت از 
سوی این کشور در سال ۲۰۱۸ و خروج 
یک جانبه از توافق بین المللی برجام، 
در سخنانی ادعا کرد: بازگشت به توافق 
هسته ای با ایران همچنان معتبر است 
و توافقی روی میز وجود دارد که ایرانی ها 
می توانند با آن موافقت کنند. اقدامات 
ایران در غنی سازی و حذف دوربین 
ها مفید نیستند و ما با افزایش فشار 
اقتصادی بر این کشور به این امر پاسخ 

می دهیم.
 »امیر عبداللهیان« وزیرامورخاجه 
کشورمان نیز با انتشار پیامی در 
توییتر، ضمن تأکید بر تاش ایران 

برای بی اثرسازی تحریم ها، آمریکا را 
به فاصله گرفتن از جنون تحریم های 
جدید و آژانس را به رفتار فنی و 
اجتناب از اقدام سیاسی دعوت کرد. 
علی باقری رئیس تیم مذاکره کننده 
ــــت همه  ایرانی نیز تصریح کرد دول
تخم مرغ های سیاست خارجی را در 
سبد مذاکرات نگذاشته است و هرگز 
ــازه نخواهد داد صهیونیست ها  اجــ
ایران ستیزی را ترویج کنند. صفری 
معاون دیپلماسی وزارت خارجه نیز 
گفت: تحریم های جدید تأثیری برروند 
کارما ندارد؛ زیرا پیش از این نیز صنایع 
ما تحریم بوده است و ما از مسیرهای 

مختلف فروش را انجام می دهیم.

   تلاش دستگاه 
قضا برای 
ارتقای 
امیدمردم  
رئیس قوه قضائیه در 
جمع جامعه مدرسین 
قم، بر تلاش های 
دستگاه قضایی برای 
افزایش سرمایه 
اجتماعی نظام و 
ارتقای امید مردم 
به تحقق عدالت در 
 جامعه تأکید کرد.

 اژه ای گفت: تمرکز 
ما در ملاقات ها و 
دیدارهای مستمر 
مردمی صرفاً 
به رفع موردی 
مسائل و مشکلات 
مراجعه کنندگان 
و مردم خلاصه 
نمی شود و این 
ملاقات ها و 
دیدارها را مبتنی 
بر آسیب شناسی 
رویه های قضایی 
ترسیم کرده ایم.

یادداشت با عملی شدن تهدید ایران، بازار اظهارنظر ها درباره برجام داغ تر شد

جمع آوری دوربین های 
فراپادمانی آژانس

خبرخبر
روزروز

کمیسیونماده100،ریشهمتروپلها ◾
ــاج علی اکبری در  ــواد حـ حجت الاسام محمد جــ
خطبه های نماز جمعه تهران کمیسیون ماده ۱۰۰ 
شهرداری را مصداق شجره خبیثه دانست. به گزارش 
ایرنا،وی افزود: این کمیسیون که در متن دستگاه اجرایی 
و محیط شهرداری ها جا خشک کرده از سال 45 وارد 
 قانون شهرسازی ایران شده که در پی آن شهرک های 
کاخ نشینی ایجاد می شود که خار چشمان انقاب است.

تأییددستگیریمدیرانسهکانالتلگرامی ◾
روابط عمومی سپاه  خبر دستگیری ادمین های سه کانال 
تلگرامی »نیمه محرمانه«، »سرائر« و»سایه نویس« را 
تأیید کرد. به گزارش فارس،این افراد به اتهام انتشار اسناد 
طبقه بندی شده و تشویش اذهان عمومی، درصدد بودند با 
انتشار اسناد طبقه بندی شده، اعتماد بخشی از مخاطبان 
را جلب کرده و سپس با انتشار اخبار گزینشی و کذب، در 

میان مسئولان کشور ایجاد شکاف و اختاف نمایند.

راهاندازیمرکزنوآوریشعارسال ◾
مدیرکل روابط عمومی دیوان محاسبات، از راه اندازی مرکز 
نوآوری در راستای تحقق عملیاتی شعارسال خبر داد. به 
گزارش قدس، میثم نادری افزود راه اندازی مرکز نوآوری و 
خاق در راستای تحقق عملیاتی شعارسال و انتشار گزارش 
عملکرد قانون برنامه پنج ساله ششم و پیشنهادهای 
راهبردی برنامه هفتم است که میان شایعات و مسائل 

انحرافی، بر انجام صحیح تکالیف اصلی متمرکز است.

تأسیسکنسولگریارمنستاندرتبریز ◾
رئیس مجلس ارمنستان روز گذشته در دیدار با وزیر 
امور خارجه کشورمان از آمادگی این کشور برای تأسیس 
کنسولگری در تبریز خبر داد. به گزارش ایرنا، آلن 
سیمونیان در بخش دیگری با تصریح بر اینکه کشورش 
در مسیر صلح آمیز در منطقه حرکت می کند، خواستار 
مساعدت و کمک جمهوری اسامی ایران برای انعقاد 

معاهده دوجانبه صلح با جمهوری آذربایجان شد.

قدس  در سال های گذشته 
ایران و روسیه به فعال سازی 
بنادر مشترک خود در دریای 
بخشیده  اند؛  شدت  خزر 
یکی از این بنادر، بندر ایرانی سالیانکا در 
آستاراخان روسیه است که با منطقه ویژه 
اقتصادی امیرآباد واقع در شرق استان 
مازندران فاصله اندکی دارد. 5۳درصد از 
سهام این بندر در اختیار کشتیرانی ایران 
بوده که از آن به عنوان قطب راهبردی 
تجارت دریایی بین ایران و روسیه نام 
برده می شود.  به گزارش جوان، این بندر 
دارای ۷5۰متر اسکله، ظرفیت پهلوگیری 
همزمان پنج کشتی و ظرفیت4۰تا6۰ هزار 
تن بارگیری و تخلیه در طول یک ماه را 
دارد. این بندر دسترسی آسان به بازار 
جمعیتی نزدیک به ۳۰۰ میلیون نفر را 
فراهم می کند و می تواند نقش مهمی 

را در زمینه ملی و منطقه ای ایفا نماید. 
»مسیرامیرآباد-سالیانکا« که در طول 
کریدور شمال ـ جنوب است به کشورهای 
آسیایی این امکان را می دهد تا در رقابت 
با کانال سوئز کالای خود را با سرعتی 
حدود دو برابر مبادله کنند. این امر باتوجه 
به شکل گیری بازارهای جدید  جهانی در 
حوزه اقیانوس هند و خلیج فارس، برای هر 
دوقاره آسیا و اروپا دارای اهمیت فراوانی 
است. در این راه اما، موانعی هم وجود 
دارند. سازمان بنادر و کشتیرانی باید 
ظرفیت بنادر انزلی، نوشهر و امیرآباد را به 
ترتیب به ۱5، 5 و 5 میلیون تن و در مجموع 
به ۲5 میلیون تن در سال برساند. موضوع 
تأمین سوخت کشتی ها در دریای خزر 
نیز مهم است؛ زیرا حمل ونقل دریایی 
ایران به واسطه عدم ثبات قیمت سوخت 

دریایی، در تنگنا قرار گرفته است.

رقابت با کانال سوئز از طریق کریدور تجاری شمال - جنوب

از »سالیانکا« تا »بندرعباس«

قابگزارش

 وزیر امورخارجه پاکستان در حال 
اهدای نذورات به حرم مطهر رضوی

در  حاشيه

متلاشی شدن 
شبکه بزرگ 
قاچاق سوخت

این روزها که پرونده های 
فساد یارانه ای در 
محاکم قضایی کشور 
مفتوح است، اطاعات 
سپاه روح الله استان 
مرکزی روز گذشته، 
موفق به متاشی سازی 
یک شبکه بزرگ قاچاق 
سوخت یارانه ای شده 
است. این شبکه در 
هشت استان کشور 
فعالیت داشته و با 
سوء استفاده از اسناد 
رسمی، تحت پوشش 
مشتقات نفتی 
صادراتی، اقدام به 
 قاچاق بیش از
 ۲۰۰ میلیون لیتر 
فرآورده های نفتی 
یارانه ای کرده است . 
مقصد عمده قاچاق 
این شبکه کشورهای 
حاشیه جنوبی خلیج 
فارس ، افغانستان ، 
پاکستان و عراق بوده 
است، اعضای این 
شبکه پس از دستگیری 
طی فرایندهای قانونی و 
قضایی  تحویل دادگاه 
ویژه مفاسد اقتصادی 
شدند.

صدای مردم
شماره پیامک: 30004567

9050000621   فرمانده سابق سپاه می گوید: در 
برابر ترورهای اسرائیل ما ضربات نوع دیگری از 

جمله جبهه مقاومت در کشورهای دیگر می زنیم. 
آن ها ترور می کنند ایران هم باید بزند. این یک  نوع 
مصونیت برای اسرائیل است اگر نکشیم. اشداعلی 

الکفار کجاست؟ چشم در برابر چشم.
چهارقلم کالا قراربود  تغییر قیمت     9120000949
داشته باشد؛ اما در واقع صدها کالا بدون مجوز 
افزایش قیمت پیدا کردند که همچنان با سکوت 
متولیان نظارتی ذی ربط روبه رو است و مردم 

انتظار واکنش و برخورد منطقی و جدی وعاجل 
دولتمردان با متخلفان را دارند.

تتلو خودش را چه فرض کرده است    9050000785
که می خواهد کارش سریع حل بشود؟ با آن صورت 

نقاشی شده! اصلاً عکس نمی شود گرفت برای 

پاسپورت.
قابل توجه تعزیرات و صمت؛ به فاصله     9150000443
یک هفته فروشگاه رفاه شکر را از 135هزار ریال به 

 195هزار افزایش داده و می فروشد
 فریاد رسی هست؟

ایران، قبله عالم ژئوپلتیک
مهدی خورسند کارشناس مسائل اوراسیا  
در روزهای گذشته شاهد افزایش اهمیت مزیت های 
جغرافیای ایران اسامی برای کشورهای همسایه 
هستیم. دسترسی های ارتباطی که ایران می تواند 
برای کشورهای همسایه ایجادکند از اهمیت بالایی 
برخورداراست. »گراهام فولر« نویسنده و افسر سابق 
سازمان سیای آمریکا در کتابی تحت عنوان »قبله 
عالم ژئوپلتیک ایران« با توضیح و تبیین فرهنگ 
و سیاست ایران از گذشته تا امروز، به رابطه ایران 
با همسایگانش و دیگر کشورهای منطقه و حتی 
جهان، از عراق گرفته تا کشورهای خلیج فارس، 
ــزاری،  عربستان، ترکیه، لبنان، آمریکا، روسیه ت
شوروی، روسیه پساشوروی، افغانستان، پاکستان 
و ... می پردازد. فولر در کتاب قبله عالم، با تیزبینی 
و فهمی درست از تاریخ و وجوه جغرافیای سیاسی 
ایرانی، دست به واکاوی وضعیت این کشور در سپهر 
سیاست و اقتصاد سیاسی در سطوح منطقه ای 
و جهانی زده و موفق می شود یکی از روشن ترین 

تصویرها را از این کشور کهن ارائه  دهد.
۱. بر همین اساس، امروز شاهد آن هستیم با خروج 
غیر مسئولانه آمریکایی ها از افغانستان، همسایگان 
ــاره  ما پس از سال ها هشدار مقامات ایرانی درب
آنکه، امنیت منطقه باید توسط کشورهای منطقه 
رقم بخورد، به این جمع بندی رسیده اند که باید 
دیپلماسی همکاری و همگرایی جمهوری اسامی 

را جدی بگیرند.
ایران دو دهه است که پیشگام بومی سازی امنیت 
منطقه است و به دلیل ابتکار بیشتری  که در این 
فضا داشته ایم، می توان گفت باید تعامات در همه 
زمینه های سیاسی، امنیتی و اقتصادی با محوریت 
ما باشد. زیرا دولت ایران لنگرگاه امنیت منطقه 
است. خوشبختانه جمهوری اسامی اثبات کرده 
 است عاوه بر آنکه امنیت خودش را تضمین کرده 
برای کشورهای دیگر منطقه نیز امنیت به ارمغان 
آورده است. سفرهای اخیر مقامات آذربایجان، 
ترکمنستان، ارمنستان و تاجیکستان و در آینده 
قرقیزستانی ها به تهران نیز حاکی از شکل گیری 
روابط حسنه با کشورهای عضو شانگهای است. 
آن ها به حضور ایران در عرصه منطقه ای عاقه مند 
هستند؛ زیرا  تهران ثابت کرده  توانایی ایجاد 
 همگرایی و حل بحران ها را دارد. دولت سیزدهم 
در تعامل با همسایگان است و باوجود تجربه 
4۰ساله کشور در ارتباط  گیری با دنیا، مسئله 
عملیاتی سازی ایده همگرایی باهمسایگان را دنبال 
می کند و این پیام حقیقی مخابره شده است. 
دولت های همسایه نیز با شناخت هرچه بیشتراز 
مزیت های کشورمان در حال میل به روابط بیشتر 
هستند. اگرچه در سال های گذشته شاهد رشد 
فعالیت عربستان در این کشورها بوده ایم ولی 
امروز مزیت ها بازیابی و حوزه های جدید بازگشایی 
شده است. در همین راستا شاهد آن هستیم  آمار 
تجارت خارجی ما روبه  رشد است. در طول ۱۲سال 
گذشته سطح تعامات با ترکمنستان خیلی 
ضعیف شده بود، اما امروز شاهد برنامه ریزی دو 
طرف برای تأمین نیازهای متقابل، از طریق آغاز 

تجارت بین دو کشور هستیم.
همان طور که رهبر انقاب در دیدار با رئیس جمهور 
ترکمنستان اعام کردند، رقبای جهانی عاقه مند 
توسعه روابط کشورهای همسایه نیستند. دکتر 
رئیسی نیز در دیدار با مقامات ترکمنستانی در تهران 
اعام کرد روابط ما با ترکمنستان رابطه خویشاوندی 
است و این مسئله خیلی عمیق است. متأسفانه در 
گذشته، سوءتفاهم ها سبب شده بود مدتی روابط ما 
با کشورهای آسیای میانه به سردی بگراید اما دولت با 
نگاه واقعی که به مسائل دارد، در حال انجام اقدامات 

مفیدی است. 
۲. جغرافیای ایران و دسترسی کشور ما به آب های 
گرم جنوبی و اقتصاد بین الملل برای کشورهایی 
مانند ارمنستان که محصور در جغرافیا و مورد تهدید 
همسایگانشان هستند، به منزله یک راه تنفس 
حیاتی است و ما باید در این فضا بتوانیم روابط 
خوبی را تنظیم کنیم تا اقتصاد آن ها به جغرافیای ما 
گره بخورد و این موجب تغییر وزن ایران در منطقه 
می شود . ما می توانیم خط وصل اقتصاد اوراسیا 
به هند باشیم و این مسئله، می تواند موجب تغییر 
حرکت راهبردی ما و بالا رفتن امنیت کشور شود. با 
ایجاد چنین فضایی دیگرکشورما به راحتی تحریم 
نمی شود؛ زیرا کشورهای وابسته به مزیت های ایران 
نمی توانند در برابر به خطر افتادن منافعشان سکوت 
کنند. ما تاکنون هزینه حضور در صحنه بین الملل را 
به دلیل تنهایی راهبردی پرداخته ایم  اما به واسطه 
ــط حسنه می توانیم شرکایی داشته  افزایش رواب
باشیم که با همکاری آن ها مانع از ضعف راهبردی 

کشور و تحریم های ظالمانه شویم.

خبر
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دفاع و امنيتدفاع و امنيتبين المللبين الملل جهاد و پيشرفتجهاد و پيشرفت

 حاکمیت ملی سوریه
تزلزل ناپذیر 

هیئت جمهوری اسامی ایران به سرپرستی علی اصغر 
خاجی مشاور ارشد وزیر امور خارجه در امور ویژه سیاسی 
روز گذشته،در هجدهمین نشست روند آستانه با هیئت 
جمهوری ترکیه ماقات و بر تزلزل ناپذیر بودن تمامیت ارضی 
و حاکمیت ملی سوریه تأکید کرد. وی با اشاره به حضور 
غیر قانونی آمریکا در منطقه شرق فرات، بر لزوم رفع تمامی 
تحریم ها علیه سوریه بدون پیش شرط سیاسی و هرگونه 
تبعیض تأکید کرد. مشاور ارشد وزیر امور خارجه ضمن 
محکوم کردن تجاوزات رژیم صهیونیستی، نگرانی جمهوری 
اسامی ایران را نسبت به استمرار این حمات در سوریه 

ابراز کرد. 
طی روزهای گذشته، برخی رسانه های غربی اعام کردند 
رژیم صهیونیستی به صورت سری با ایالات متحده آمریکا 
پیرامون حمات هوایی  که علیه مردم سوریه انجام می دهد، 
هماهنگی می کند. طی روزهای اخیر تجاوز به حریم هوایی 

سوریه از سوی اشغالگران قدس تشدید شده است.

 به روزرسانی
 ناوگان دریایی کشور

امیر محمد رضا آشتیانی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح در جریان سفر به استان هرمزگان، از به روزرسانی 
ناوگان دریایی نیروهای مسلح متناسب با تهدیدات 

منطقه ای خبر داد.
ــا بیان اینکه موقعیت  ــه گزارش مهر، وزیر دفاع ب  ب
ژئوپلتیک ایران به ویژه در آب های خلیج فارس از اهمیت 
راهبردی برای ما برخوردار است، تصریح کرد: پیام ما 
به منطقه وجهان، پیام صلح و آرامش است و از طرفی 
معتقدیم صلح و ثبات منطقه با حضور و مشارکت همه 
کشورهای منطقه قابل حصول است و جمهوری اسامی 
ایران حضور بیگانگان و نیروهای فرامنطقه ای را علت 

ناامنی در این منطقه می داند.
امیر آشتیانی هشدار داد: جمهوری اسامی ایران در 
دفاع از منافع ملت ایران و دفع تهدیدات تردید به خود 
راه نداده و ایران حضور بیگانگان و نیروهای فرامنطقه ای 

را علت ناامنی در این منطقه می داند.

 جهادگران
در جماران

صبح روز گذشته اجتماع مردمی هسته های جهاد و 
پیشرفت با حضور رئیس جمهور در محل حسینیه 
جماران برگزار شد.65۰ نفر از گروه ها و تشکل های مردمی 
و جهاد سازندگی در این برنامه حضور پیدا کردند که ۱۰ 
نفر از آن ها به نمایندگی از این گروه ها دغدغه ها، مسائل 

و مشکاتشان را مطرح کردند. 
در این برنامه، سعید قاسمی خطاب به سید حسن 
خمینی و در اجتماع مردمی هسته های جهاد و پیشرفت 
گفت: پس از فتنه ۸۸ دیگر به اینجا پا نگذاشتیم، اما ما 
هم مثل آقا شما را دوست داریم و دعوت می کنیم از شما 

که یک سفر در خوزستان همراه ما باشید. 
دکتر سید ابراهیم رئیسی، رئیس دولت سیزدهم نیز 
تاکید کرد: برای حمایت از گروه های جهادی و پشتیبانی 
های مالی و حقوقی از آنها ما بنیاد شورای جهاد سازندگی 
را گذاشتیم. جهاد سازندگی شجره طیبه امام راحل است 

تا ما را نسبت به بیگانگان بی نیاز نگه دارد.

دکتر  رئیسی در جریان بیست وپنجمین سفراستانی دولت، 
در بدو ورود به استان اصفهان با اشاره به طرح های باقیمانده 
از دهه6۰ اعام کرد عمده هدف ما به سامان رساندن 
طرح های نیمه تمام است؛ زیرا آن ها مردم را رنج می دهند. 
رئیس جمهور سپس در جمع کشاورزان اصفهانی به مطالبات این صنف 
درباره احیای زاینده رود، پیشگیری از روند خطرناک فرونشست ها و حقابه 
تالاب  گاوخونی پاسخ گفت  و تأکید  کرد دولت برای رفع مشکل آب 
اصفهان برنامه دارد. در اثنای این سفر، رئیس دولت، عاوه بر شهرک  
علمی  تحقیقاتی  اصفهان با حضور در بخش های مختلف شرکت 
دانش بنیان صنایع هواپیماسازی ایران )هسا( اولین مرکز ساخت انواع پرنده 
بال ثابت و بال گردان، دستور داد با قرارگرفتن بودجه در اختیاراین مرکز به 
نیت  امام  رضا )ع( در اولین فرصت هشت فروند هواپیمای مسافربری 
ایرانی تولید شود. در ادامه رئیس قوه  مجریه با حضور در جمع  نخبگان و 
مردم  اصفهان با اشاره به گزارش های تأثربرانگیز از وضعیت حاشیه نشینی 
در استان اصفهان، افزود: آسیب های اجتماعی و به خصوص فقر، فساد و 
تباهی به هیچ وجه زیبنده نظام و کشور ما نیستند و باید نسبت به رفع 
آن ها همت کرد. دولت، اصاحات اقتصادی را دنبال می کند و مردم متدین 
ما با دریافت اطاعات شفاف، دولت را یاری خواهند کرد.  دکتررئیسی پس 
از بازگشت از اصفهان ، با حضور در اجتماع هسته های جهادی در جماران، 
بابیان اینکه، من تعجب می کنم آمریکایی ها از سویی اعام می کنند برای 
مذاکره آماده هستند و از سوی دیگر بر لیست تحریم ها می افزایند، تصریح 
کرد دنیا به ما حق بدهد که به آمریکایی ها اعتماد نکنیم؛ زیرا این ها 
پیمان شکن هستند. برخی دنبال تطهیر  رژیمی هستند که به ملت خیانت 
و ظلم کرد و پای آمریکایی و اسرائیلی ها را به این کشور باز کرد. وی در ادامه 
تأکید کرد: باید تولید را به سمت کالاهای اساسی ببریم که ما را از خارج 
بی نیاز می کند. به ویژه در حوزه مسکن سازی نیازمند یک حرکت جهادی 
هستیم. کسانی که  در گذشته، اقدام به تولید مسکن نکردند، سالانه 

۸۰۰هزار واحد مسکن عقب افتادگی برای مردم و کشور ایجاد کرده اند. 

رئیس جمهور در جمع مردم اصفهان مطرح کرد

اول اتمام پروژه ها، بعد پروژه جدید 

گزارش


